
انتخابات ریاســت جمهوری به مرحله دوم رســید و دو نامــزد باقی ماندند. 
مسعود پزشکیان، نامزد اصلاح طلبان و سعید جلیلی، نامزد تندروها، جمعه 
هفته آینده بار دیگر در معرض انتخاب شهروندان قرار می گیرند. در مرحله 
اول انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم، مســعود پزشکیان با کسب ۱۰ 
میلیون و ۴۱۵ هزار و ۹۹۱ رای در جایگاه اول ایســتاد. ســعید جلیلی با ۹ 
میلیــون و ۴۷۳ هــزار ۲۹۸ رای در جایگاه دوم. محمدباقــر قالیباف با رای 
۳ میلیــون و ۳۸۳ هزار و ۳۴۰ رای در جایگاه ســوم و مصطفی پورمحمدی 
با ۲۰۶ هــزار و ۳۹۷ رای در جایگاه چهارم ایســتادند. با توجه به این نتایج 
محمدباقر قالیباف و مصطفی پورمحمدی از جریان انتخابات حذف شدند. 
نتیجه نهایی انتخابات ســاعت ۱۱:۳۰ دقیقه شــنبه ۹ تیر ۱۴۰۳ از سوی 
محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران حاضر 
در وزارت کشــور اعلام شــد. ۴۰ درصــد واجدان شــرایط، در این انتخابات 

مشارکت کردند. 

رقابت تنگاتنگ �
با اعلام تدریجی نتایج شــمارش و تجمیع آرا از ســوی سخنگوی ستاد 
انتخابات که از بامداد شــنبه آغاز شد، مشخص شد که محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس اقبال زیادی در آرای مردمی نداشته است. پورمحمدی نیز از 
ابتدا در انتهای رده بندی انتخاباتی بود. همین اطلاعات نشــان می داد که 
رقابت اصلی میان پزشــکیان و جلیلی جریان دارد. حتی در جریان گزارش  
چهارم و پنجم ســخنگوی ســتاد انتخابات، اعلام شــد که سعید جلیلی از 
مسعود پزشکیان پیش افتاده است. اما آرای پزشکیان بالا رفت و در نهایت با 
حدود یک میلیون رای بالاتر از جلیلی ایستاد. تحلیلگران پیش از این گفته 
بودند که احتمال کشیده شدن انتخابات به مرحله دوم بالاست و پزشکیان 
همــراه بــا قالیباف یا جلیلی در ایــن مرحله حاضر خواهند شــد. با صعود 
پزشــکیان و جلیلی به این مرحله، تحلیل ها به این سو رفت که تکلیف سبد 

رای ۳ میلیونی قالیباف چه خواهد شد. 

واکنش تندروها �
اردوگاه میانه روها و نیروهای موسوم به جبهه انقلاب، واکنش های متفاوتی 
به این انتخابات داشتند. تندروها ابتدا در شوک فرو رفتند. برخی از آن ها به 
پایین بودن مشارکت امید داشتند که نامزد مورد نظرشان در همان دور اول با 
کف رای پیروز شود. برخی دیگر ابتدا زبان به انتقاد از قالیباف گشودند که با 
کنار نرفتنش از انتخابات، آرای جبهه انقلاب را شکسته است. اما خیلی زود 
موج انتقاد از قالیباف فروکش کرد و صحبت ها و اظهارنظرهای وحدت آفرین 
جای آن را گرفت. محســن منصوری، معاون اجرایی دولت سیزدهم و رئیس 
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گروه خبر: روز گذشته آرای صندوق های ریاست جمهوری شمارش و نتیجه 
نهایی آن هم مشخص شد. اما صیانت فیزیکی از آرای مردم بی دردسر به پایان 
نرســید و در استان سیستان و بلوچســتان که مردم آن مشارکتی تقریباً ۴۰ 
درصدی را رقم زده  بودند، حادثه ای تلخ ثبت شد. آنطور که مرکز اطلاع رسانی 
فرماندهی انتظامی اســتان سیستان و بلوچســتان صبح دیروز اعلام کرد؛ 
افرادی برای ربودن صندوق آرای منطقه جکیگور در محور راسک – جکیگور به 
خودروی عوامل اجرایی و انتظامی صندوق اخذ رای از چند جهت تیراندازی 
کردند. اگرچه در این حمله مســلحانه صندوق حاوی آرای شهروندان حفظ 
شد اما دو جوان با نام های سرباز وظیفه انتظامی »فرهاد جلیل« و گروهبان 
یکم مرزبانی »ابراهیم مرمزی« در این حادثه جان خود را از دســت دادند. از 
طرف دیگر ۵ نفــر از عوامل اجرایی و انتظامی هم مجروح و به مرکز درمانی 
منتقل شدند. شهید مرمزی ۲۵ ساله اما خوزستانی بود، خبری که لطفعلی 

پاکباز فرمانده مرزبانی استان خوزستان اعلام کرد. 
شهادت این دو جوان البته واکنش احمد وحیدی وزیر کشور را هم به دنبال 

داشــت:»یاد می کنیم از دو شــهید عزیز ما در فراجا که حین انتقال 
یکی از صندوق های رای توســط عوامل مزدور و ضدمردمی مورد 

هجوم قرار گرفتند و در منطقه جکیگور سیستان و بلوچستان به 
شهادت رسیدند؛ یادشان را گرامی می داریم.«

مسعود پزشکیان، کاندیدای ریاست جمهوری هم از کنار این 
حادثه تلخ بی تفاوت گذر نکرد و نوشت: »خبر شهادت مظلومانه 

نیرو های غیور انتظامی شهرســتان راسک از سوی 
اشرار جنایت کار که در حین صیانت از آرای مردم 

مورد حمله ناجوانمردانه قرار گرفت، موجب تأثر 
و تألم فراوان شد.«

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه اسبق 
ایران هم در توئیتی نوشــت:»درود بر 

غیورمردان نیروی انتظامی که برای ایران و پاسداری از مردم سالاری جان خود 
را تقدیم کردند. اجازه دزدی آرای مردم دلاور سیستان و بلوچستان را ندادند 
و در این راه به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. تسلیت به فرماندهی نیروهای 

مسلح، خانواده ها و همکاران این شهیدان والامقام.« 
ســعید جلیلی هــم در پیامی نوشــت:»خبر تلخ شــهادت دو تن از 
مدافعان آرای مردم در استان سیستان و بلوچستان موجب تأثر و تأسف 
گردید. این جنایت، رفتار برخاسته از استیصال دشمنان مردم ایران است 
که چشم دیدن حضور آن ها، به ویژه مردم عزیز سیستان و بلوچستان را در 
صحنه ندارند. این حادثه را به خانواده های این شــهدای عزیز و به مردم 

ایران تسلیت عرض می کنم.«
البته نخستین بار نیست که این استان پهناور مورد هجمه گروهک های 
تروریستی قرار می گیرد. مردم این استان بارها شاهد رفتارهای خشونت بار 
علیه خود بوده اند. در بررسی خبرهای مرتبط با عملیات تروریستی در این 
استان،  تاریخ ۶ فروردین سال جاری زودتر از همه جلوه نمایی می کند. در 
ایــن تاریخ میان یگان تکاوری انتظامی خاش و یک گروهک تروریســتی 
درگیری رخ می دهد، واقعه  ای که منجر به از دســت رفتن جان یک 
نفــر از کارکنــان یگان تکاوری می شــود. چنــد روز بعد یعنی ۱۶ 
فروردین اما یک عملیات تروریستی همزمان در شهرستان های 
ســرباز، راســک و چابهار رخ می دهد. این بار مقر نظامی در این 
شهرستان ها مورد حمله قرار می  گیرد. به دنبال این درگیری 
پنج نیروی موســوم به مدافع امنیت جان خود را از 
دست می دهند. البته در این عملیات مهاجمین 

هم کشته و دستگیر می شوند.
۲۱ فروردیــن هم آبســتن حادثه دیگری 
اســت؛ دو خــودروی نیــروی انتظامی در 
محور مواصلاتی سوران-مهرستان مورد 

از همان ابتدای اعلام اسامی کاندیداهای نهایی از سوی شورای نگهبان، 
کم و بیش روشن بود که انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم به دور دوم 
کشیده می شود، اما این انتخابات جنبه های غیرمنتظره و شگفت آوری 

هم داشت.
نخستین امر غیرمنتظره، نرخ مشــارکت شهروندان در انتخابات بود 
که پایین تر از برآورد و انتظار تحلیل گران و نتایج نظرسنجی های مؤسسات 
مختلف درآمد. اینکه چرا همگی نظرســنجی ها پنج تا ده درصد به خطا 
رفتند، محل مطالعه است، اما آنچه تحلیل گران را دچار اشتباه محاسبه 

کرد، پایه قراردادن انتخابات سال ۱۴۰۰ بود.
انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ همزمان با انتخابات شوراهای 
شهر و روســتا برگزار شد. در انتخابات شوراها مردم عادی در هر محل، با 
انگیزۀ رقابت های فامیلی، خانوادگی، شــخصی و قبیله ای پای صندوق 
رأی حاضر می شــوند و در کنارش خواسته یا ناخواسته، تعرفۀ انتخابات 
ریاست جمهوری نیز بدان ها داده می شود که اغلب نام یکی از کاندیداها 
را روی آن می نویسند و به صندوق می اندازند. در انتخابات جاری، اما فقط 
کسانی زحمت حضور در پای صندوق رأی در تابستان داغ را به خود دادند 
که انگیزۀ سیاسی قوی برای مشارکت داشتند و تعداد این افراد در مرحلۀ 

نخست انتخابات بیش از همین چهل درصد نبود.
نکتــۀ دوم، جمــع آرای دو کاندیدای منســوب به »جبهــۀ نیروهای 
انقلاب« اســت که از رأی مرحوم ســیدابراهیم رئیســی در ســال ۱۴۰۰ 
حدود ۶ میلیون کمتر شده است. برخی ناظران گمان می کردند که رأی 
۱۸ میلیونی مرحوم رئیسی به ســبد رأیِ دو کاندیدای »جبهۀ نیروهای 
انقلاب« می ریزد و بین آنها تقسیم می شود. این اتفاق اما رخ نداد چراکه 
رأی آقای رئیسی در سال ۱۴۰۰ صرفاً جناحی و عقیدتی نبود و بسیاری 
از شــهروندان عادی در واکنش به بن بست پیش آمده در برابر دولت شیخ 
حســن روحانی و افزایش گرانی و تورم در دولت او به مرحوم رئیسی رأی 
دادند. این رأی در واکنش به ادامۀ تورم و گرانی در ســه ســال گذشته، به 
تدریج ریزش کرد و از سبد مدعیان ادامۀ راه آقای رئیسی خارج شد. حتی 
همدلی و همدردی بسیاری از مردم نسبت به حادثۀ فقدان آقای رئیسی 
و همراهانش، آن ریزش تدریجی را جبران نکرد زیرا سرشتی عاطفی و در 
نتیجه زودگذر داشت. همین موضوع سبب گمراهی و محاسبۀ نادرست 
ستادهای نامزدهای »جبهۀ نیروهای انقلاب« از گرایش عمومی جامعه 

شد و آنان را به طمع خام انداخت.
نکتۀ ســوم رأی بالای ســعید جلیلی در مقابل رأی پایین محمدباقر 
قالیباف است. از ابتدا تصور عمومی بر آن بود که کاندیدای اصلی جبهۀ 

نیروهای انقلاب آقای قالیباف است و آقای جلیلی همچون دو کاندیدای 
دیگر نقشی اصطلاحاً پوششی و یا حاشیه ای دارد. موضوع اما برعکس 
شد. قالیباف با رأی پایینی از گردونۀ رقابت ها حذف شد و جلیلی با بیش 

از ۹ میلیون رأی به دور دوم انتخابات راه یافت.
به نظر می رســد این مسئله ناشی از تحول بطیء و ناپیدایی است که 
در سال های اخیر در مجموعۀ »جبهۀ نیروهای انقلاب« پدید آمده است. 
در واقع پس از اعتراض های ســال ۸۸ طیفی از اصولگرایان با حمایت از 
برخوردهای شــدید در برابر معترضان، عملًا ســوار بر تحولات شــدند و 
سپس با استفاده از بودجه های تخصیصی، در جهت آموزش ایدئولوژیک 
و ســازماندهی امن و راحت بدنۀ حامیان خــود در ارگان های مختلف به 
حرکت درآمدند. آنها با گذر زمان، از سلسله مراتب رسمی به سلسله مراتب 
تشــکیلاتی تغییر فاز دادند و به عنــوان اثرگذارترین و متنفذترین نیرو در 
بیــن طیف اصولگرایان در آمدند. در واقع آنها دیگر گویی فقط از رهبران 
تشکیلاتی خود فرمان می برند و گوش شان چندان به اوامر و نواهی خارج 
از سلسله مراتب تشکیلاتی بدهکار نیست. در حقیقت، همین نیرو، تمام 
تلاش های ریش سفیدانه و پشت پردۀ سران اصولگرا و چهره های متنفذ در 
دیگــر ارگان ها را برای کناره گیری جلیلی به نفع قالیباف خنثی کرد و در 
نهایت هم این نبرو با حمایت قاطع خود از جلیلی، رأی او را به حدود سه 

برابر رأی قالیباف افزایش داد.
نکتۀ چهارم هم مربوط به شیخ مصطفی پورمحمدی است که از همۀ 

کاندیداها قوی تر ظاهر شد اما آراء او به حد آراء باطله هم نرسید.
پورمحمدی در بین نسل جدید چهره ای ناشناخته بود و برای نسل های 
قبلی هم آوازۀ دلپســندی نداشــت. از آنجــا که او به صورت فــردی وارد 
انتخابات شده بود، از همان ابتدا توسط احزاب و گروه های سیاسی نادیده 
گرفته شد. در واقع کسی از او انتظار گفتار تازه و جدیدی نداشت و بیشتر 
به صورت کاندیدایی حاشــیه ای نگریسته می شــد که پنداری قرار است 
»حرف های آخوندی« از مد افتاده را تکرار کند. او اما با قدرت ســخنوری 
خود، بر تک تک آسیب های حکمرانی در کشور انگشت گذاشت و وعدۀ 
اجرای برنامه های علمی و توسعه یافته را داد. به نظر می رسد افراد کمی به 
آنچه او در نقد ادارۀ کشور گفت و وعدۀ تغییرش را داد، توجه کرده باشند. 
با این حال، بسیاری از اقشارمردم، از چالشی که او با سعید جلیلی بر سر 
قرارداد کرسنت و لایحۀ پالرمو و توافقنامۀ برجام ایجاد کرد، خشنود شدند 
به خصوص اینکه مسعود پزشکیان در مقابل تهاجم چندجانبۀ کاندیداهای 
»جبهۀ نیروهای انقلاب« خویشــتن دار و مأخوذ به حیا برخورد کرد. این 
اتفاق اما برای جلب آراء عمومی به کمک شیخ نیامد چراکه او از یک سو، 
مورد هجمه و حملۀ شدید شــبکه های خارج از کشور به دلیل سوابقش 
بود و از طرف دیگر، در لباســی در مقابل جامعه ظاهر شده بود که دیگر 
به ســختی قادر به جلب اعتماد اقشار مختلف است. آن دسته از افرادی 
هم که نوع لباس کاندیدا برای شان علی السویه بود و شیفتۀ گفتارش شده 
بودند، نهایتاً از دادن رأی به او صرف نظر کردند چون به این نتیجه رسیدند 

که رأی لازم را ندارد و بنابراین نباید رأی خود را هدر دهند!

شگفتی های انتخابات
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تکان دهنده تر از هــر موضوعی در انتخابات ۸ تیر ۱۴۰۳، رأی بســیار 
پایین محمدباقر قالیباف اســت. می دانیم که اگر قرار بود، کاندیدایی 
»کاندیــدای نظام« نام بگیــرد قالیباف بود. او حمایــت اکثریت قاطع 
فرماندهان ارشــد نظامی کشــور و بخش های کلیدی دیگر در کشور را 
داشــت؛ در حدی که در روزهای پایانی، آدرس دقیــق او به مردم داده 
شد. همچنین قالیباف در شهرداری تهران و مجلس توانسته بود شبکه 
قدرتمندی از حامیان را برای خود ایجاد کند. اما او با فاصله ای نجومی از 

سعید جلیلی، در جایگاه سوم قرار گرفت.
این پدیده دو دلیل دارد:

اول اینکه، در مقام عمل معلوم شــد که تصور غالب ما از موجودیتی 
به نام »هسته سخت قدرت« غلط بوده است. هسته سخت قدرت امروز 
دوپاره شــده اســت و در این دوگانه کســانی پیروز شــده اند که متکی به 

اندیشــه رادیکال خالص سازی و یکدست سازی جامعه هستند. سوخت 
آنها پوپولیسم و اتکا به حمایت »بدنه« جریان ارزشی است. سوخت گروه 
اول، هم حمایت رأس نهادهای قدرتمند کشور و هواداران شان و هم شبکه 

حامیان دارای امکانات و منزلت هستند.
آینه تمام نمای »ایران دلخواه« گروه پیروز صداوسیمای کنونی است. 

شبکه های تلویزیون را مرور کنید تا به آرزوهای آنها پی ببرید.
دوم اینکه، قالیباف در هر یک از ادوار دوره ی ۲۰ ساله ی پس از کندن 
لباس نظامی، به یک تیم و گــروه رو کرده؛ و هر کدام هم پس از مدتی او 
را رها کردند. عدم تعلق خاطر به قالیباف و اصالت نداشــتن رابطه شان، 
باعث شــده که هر بار تیم قالیباف به او مشــاوره ای غلط بدهند و پس از 
سوءاستفاده از او، رهایش کنند. ای کاش قالیباف از کسوت پلیس و سپاه 
بیرون نمی آمد و همان قالیبافِ همرزم احمد کاظمی باقی می ماند. و ای 
کاش اگر هم این کار را نمی کرد، لااقل همان قالیباف ۸۴ تا ۸۸ را حفظ 
می کــرد. در مجموع، نهاد قدرت امروز گرفتار دوپارگی و شــکافی جدی 
میان رأس و بدنه شــده کــه از اعتراضات اجتماعی ســال های اخیر نیز 
تکان دهنده تر و بی ثبات کننده تر است؛ چه بسا تنش آفرینی های اجتماعی 
این سال ها نیز علائم بیرونی همین شکاف عمیق-که حالا عیان شده- 

بوده باشد! و الله اعلم!

گروه خبر: ســخنگوی ســرویس اقــدام خارجی اتحادیــه اروپا تصمیم 
کابینه اســرائیل برای مشروعیت بخشــیدن به پنج کانون شهرک سازی 
در کرانه باختری اشــغالی را محکوم کرد. به گزارش ایسنا، »پیتر استانو« 
سخنگوی سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه ای در واکنش به 
تصمیم کابینه رژیم صهیونیســتی برای مشروعیت بخشی به پنج کانون 
شهرک سازی در کرانه باختری اشغالی، »قویاً« این تصمیم را محکوم کرده 
و آن را »اقــدام عامدانه ای دیگر« برای کارشــکنی در تلاش ها برای ایجاد 

صلح تلقی کرد.
در بیانیه سخنگوی سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا آمده است: 
در نشست این هفته شورای اروپا، رهبران اتحادیه اروپا تصمیمات دولت 
اســرائیل برای گسترش شهرک ســازی های غیرقانونی در کرانه باختری 
اشــغالی را محکوم کرده و از اســرائیل خواســتند کــه از این تصمیمات 

صرف نظر کنــد. اتحادیه اروپا طبق موضــع دیرینه خود و قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل ایجاد هر گونه تغییر در مرزهای ۱۹۶۷ را، جز 

در صورت توافق طرفین، به رسمیت نخواهد شناخت.
اســتانو بیان کرد: اتحادیه اروپا تاکید می کند که اقدامات در راستای 
تضعیف تشــکیلات خودگردان فلسطین باید متوقف شوند و از اسرائیل 
می خواهد درآمد مالیاتی مسدودشده آن را آزاد کرده و اقدامات لازم را برای 
اطمینان یافتن از برقرار بودن خدمات بانکی میان اســرائیل و فلسطین 
پابرجا بماند. او افزود: اتحادیه اروپا تعهد خود نسبت به صلح پایدار مطابق 
قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل و مبتنی بر راهکار »دودولتی« را 
تکرار می کند که در آن اسرائیل و یک کشور مستقل، دموکراتیک، هم جوار، 
یک پارچه، کارآمد و کامیاب فلسطین در کنار یکدیگر در صلح، امنیت و به 

رسمیت شناختن دوجانبه به موجودیت خود ادامه دهند.

قطار خالی قالیباف

اتحادیه اروپا تصمیم تل آویو را محکوم کرد 
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انتخابات به دور دوم رفتانتخابات به دور دوم رفت
ســتاد انتخاباتی ســعید جلیلی ابتدا در شــبکه ایکس نوشــت که احتمالًا 
انتخابات به دور دوم خواهد رفت و از هم عهدی برای پیروزی کاندیدای جبهه 
انقلاب خبر داد. او صبح روز شــنبه نیز در پســتی دیگر نوشت:  »صمیمانه، 
متواضعانــه و خاضعانه از زحمات برادران عزیزم دکتر قالیباف، دکتر زاکانی، 
دکتر قاضی زاده و همه ی ســتادها و هواداران شــان قدردانی می کنم. فصل 

پیش رو، موسم همدلی است. تا دولت کریمه، یک یا حسین دیگر.« 
محمدباقر قالیباف، نامزد ناکام این انتخابات که در اکثر نظرسنجی های 
انتخاباتی جایگاهی پایین تر از جلیلی داشــت و اجماع نیز میان آنان اتفاق 
نیفتــاد، طی بیانیــه ای حمایت خود را از ســعید جلیلی اعــلام کرد. بدنه 
هواداران قالیباف پس از این نتیجــه در رای گیری و اعلام حمایت قالیباف 
از جلیلی، به چند دســته تقســیم شدند؛ یک دســته آن هایی بودند که در 
فضای مجازی نوشتند در انتخابات شرکت نمی کنند یا رای سفید به صندوق 
می اندازند. دســته ای دیگر نیز مطرح کردند که در دوگانه میان پزشــکیان 
– جلیلی، به مســعود پزشــکیان رای خواهند داد. بدنه هواداران قالیباف تا 
همین چند هفته پیــش درگیر جدال با هواداران جلیلــی و دیگر نیروهای 
موسوم به جبهه انقلاب برای انتخابات مجلس بودند؛ طی چند روز گذشته 
نیز درگیری هایشــان برای  مرور اظهارنظرهایشــان نشان می دهد که کنش 
سیاســی قالیباف پس از شکســت در انتخابات را بر نمی تابند. قالیباف در 
بیانیه رسمی خود، تاکید کرد: »راه هنوز پایان نیافته است و علی رغم اینکه 
اینجانب برای شــخص آقای دکتر پزشکیان احترام قائل هستم، اما به دلیل 
نگرانی از برخی اطرافیان ایشــان، از همه نیروهای انقلابی و حامیان خود 
می خواهم که کمک کنند  تا جریانی که مســبب بخش مهمی از مشکلات 
اقتصادی و سیاســی امروز ما است، به عرصه قدرت باز نگردند لذا همه باید 
تلاش کنیم تا نامزد جبهه انقلاب، آقای دکتر جلیلی به عنوان رئیس دولت 

چهاردهم انتخاب شوند.« 
نصرالله پژمانفر، نماینده مجلس نزدیک به جبهه پایداری، درباره این 
اتحاد در توئیتر )ایکس( نوشت: »جلیلی و  قالیباف دو رزمنده جبهه ولایتند. 
ملعون اســت کسی که یک کلمه علیه این دو بگوید! ۸ تیر تمام شد... همه 

در کنار هم در روز ۱۵ تیر.«
علیرضا زاکانــی، کاندیدای انصرافی جبهه انقلاب، به طور رســمی 
از جلیلــی حمایت کرد. زاکانی در شــبکه ایکس نوشــت: »هفته پیش رو، 
مهمترین و سرنوشت ســازترین روزهای جبهه انقلاب است. اگر دور اول در 
تطبیق شــاخص های اصلح بر نامزدهای جریان انقــلاب، در بدنه نیروهای 
انقلابی اختلاف نظر وجود داشت، الان خداوند متعال به برکت خون شهدا، 
فرصتی دوباره نصیب ما کرده اســت و دیگر دور دوم اختلاف نظری نیست 
و آقای ســعید جلیلی تنهــا مصداق اصلح خواهد بود. با تشــکر از زحمات 
آقایان دکتر قالیباف و دکتر قاضی زاده و تمام هواداران ایشان، اکنون وظیفه 
همگان به ویژه تمام ستادها و هواداران اینجانب است تا تمام تلاش خویش 
را بــه کار گیرند و علاوه بر خویــش، دیگران را هم برای رأی به جلیلی در دور 
دوم متقاعد و آرای بیشــتری جلب کنند.« لطف الله فروزنده، رئیس ســتاد 
انتخاباتی زاکانی نیز اعلام کرد که »کلیه ســتادهای تبلیغاتی دکتر  زاکانی 
در سراسر کشور با تمام توان و ظرفیت برای پیروزی کاندیدای جبهه انقلاب 

واکنش جناح های سیاسی به نتیجه ای که در هشتم تیر رقم خورد

 بررسی عملیات تروریستی برای ربودن یک صندوق رای در سیستان و بلوچستان 
در گفت وگو با معین  الدین سعیدی
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